
                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico 

finalizzata alla fornitura di arredi per la sala videoconferenza della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna nella sede di Piazza Malpighi, 19 - Bologna. 

Determina a contrarre. 

 

 

Premesso che: 

- l’area di Staff della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna ha rappresentanto 

l’esigenza di provvedere all’arredo della nuova sala videoconferenza realizzata 

presso l’Ufficio di Piazza Malpighi, 19 a Bologna; 

- che detta sala sarà adibita anche a sala di rappresentanza per incontri 

istituzionali; 

- è quindi necessario un tipo di arredamento rispondente alle peculiari finalità cui 

l’ambiente è destinato; 

- a tal fine, sono state inviate due richieste di preventivi a Società specializzate 

nell’arredo di uffici, con particolare riferimento a sale riunioni e 

videoconferenze.; 

- è stata valutata come più interessante l’offerta proposta dalla società Gam Arredi 

S.r.l. sia per la qualità degli arredi che per il prezzo offerto che è stato 

considerato congruo; 

- in particolare, la menzionata società ha offerto per il prezzo complessivo di € 

28.239,00 (iva esclusa) i seguenti articoli: 

n. 90 sedute per sala convegno (€ 185,00 cad.) 

n. 6 poltrone per relatori (€ 335,00 cad.) 

n. 1 tavolo relatori realizzato su misura (€ 2.485,00) 

n. 4 mobili bassi (€ 238,00 cad.) 

n. 3 appendiabiti (€ 64,00 cad.) 

n. 4 pannelli paratia (€ 648,00 cad.) 

n. 1 poltrona presidenziale (€ 468,00 cad.) 

oltre le spese di trasporto, scarico, montaggio pari a € 2.890,00; 

- non sono attive Convenzioni  Consip per la tipologia di arredi necessari; 

- la predetta società è presente sul Mepa nell’iniziativa “Beni e Arredi”; 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001979.18-12-
2019-R



                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

- si procederà, pertanto, ad attivare lo strumento previsto dal succitato MEPA 

della trattativa diretta, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. a) e 58 del D.Lgs n.50 

del 18/04/2016, con la società Gam Arredi S.r.l.; 

- nei confronti della suddetta società non sussiste alcuna causa di esclusione 

prevista all’art. 80 del D.lgs. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto alla società Gam Arredi s.r.l., P.I. 03471411201, 

Castel D'Aiano (BO) Via Villa 2/A, della fornitura di arredi destinati alla sala 

videoconferenza presso l’Ufficio di Piazza Malpighi, 19 -Bologna. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura, comprensiva di trasporto e 

montaggio, dei seguenti articoli: n. 90 sedute per sala convegno, n. 6 poltrone 

per relatori, n. 1 tavolo relatori costruito su misura, n. 4 mobili bassi, n. 3 

appendiabiti, n. 4 pannelli paratia, n. 1 poltrona presidenziale,  

b) l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 28.239,00 (esclusa IVA); 

c) il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, mediante utilizzo della 

firma digitale e degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato 

Elettronico attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget 

economico della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e)  le funzioni di Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione 

saranno espletate, ai sensi degli artt.. 31 e 111 del D.lgs. 50/2016, dalla 

dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse 

Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016.  

                                                                                   

                                                        

                                                        Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna                                                                                                                         

                                                               Firmato digitalmente 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/

